Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

                  «Основная общеобразовательная школа №4 г.Бодайбо»

666901 Иркутская область,

г. Бодайбо, ул.60 лет Октября 77 «Б»

тел  (89561)  5-63-19

ИНН  3802003361КПП  380201001

БИК 042520001
ОКПО 33283941ОГРН 1023800733021

E-mail: scool490@ mail.ru

_______________________________________________________________________

П Р И К А З

02.10.2018                                                                                                                       №   224
Об информационной безопасности

в МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо»

Во исполнения Федеральных законов от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002 № 114 –ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», от 27.07.2006  № 149-ФЗ «Об информатизации, информационных технологиях и о защите информации» и в целях реализации задачи исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и развитию детей, не совместимую с задачами обучения и воспитания, а также информацию, распространение которой запрещено на территории Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за техническое и программное обеспечение доступа к сети Интернет, за организацию работы с ресурсами сети Интернет  и ограничение доступа учителя информатики Клочихину Лину Николаевну.

2. Возложить ответственность за осуществление контроля использования обучающимися сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в рамках учебного плана на преподавателя, ведущего занятие.

3. Ответственным за организацию работы с электронной почтой является директор школы, в его отсутствие ответственность возлагается на И.О.директора.

4.Утвердить график работы кабинета информатики для использования компьютерной техники, включая доступ участников образовательного процесса в сети Интернет:

      4.1.Проведение учебных занятий с использованием персональных компьютеров ежедневно с 08:00 до 15:05 в соответствии с расписанием уроков.

     4.2.Проведение различных внеклассных мероприятий, индивидуально – групповых занятий – ежедневно (кроме субботы и воскресенья)  с 15.05 до 17.00, по договоренности с учителем информатики.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор

А.В. Корабельникова

           С приказом ознакомлены:
Ерофеева Н.О.

Шерпак Н.И.

Комова И.И.

Паршина Н.А.

Клочихина Л.Н.

Елдошева Н.Е.

Ибрагимова Ж.У.

Семенова В.М.

Шоколова Н.А.

Попова Л.И.

Победина Е.В.

Иванова Л.С.

Антипина Г.А.

Васильева Т.М.

Остапенко Т.В.

Солдатихина П.Л.

Лукашова С.П.

Денисова А.В.